
  

- - REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

VERA VERA AUSBERTO OLIVER 

REPRESENTANTE LEGAL 

VERA SANCHEZ CIA.LTDA. 

ESPEJO 520 Y PEDRO GUAL 

MANAB! TELF: 633561 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0261 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. 3C..A.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE. 
VERA SANCHEZ CIA.LTDA. 

EXPEDIENTE No. 35301 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE. 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
El. CONSIDERANDO ANTERIOR; Y. 

QU... “OR RESOLUCION No. 91-1-3-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 90.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, ren y E 

VERA VERA AUSBERTO OLIVER 

ADMINISTRADOR DE VERA SANCHEZ CIA. TDA. 7 

LAMULTADE 48.00 DOLARES. POR NO HABER Reno: 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA 1% 
HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. Y.    

   
     

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VERA V 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION, 

R 
HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESRECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN — PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 i - o” 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REP aA DTE FA CUADO? 
SUPE 007 a : ras 

a FS o : CS 

a 5 

"fa Me ode melo. > 

Ec 
Z
 

. 

tv Tm
 

Alis o  leglución tE 03 Y Dic a 26! - 
Busco E. A , 

y oa casa del. a - 
Chesrona >. camada O 
Ubicace . a 7 

Hobra- : AX Foueamda Vina a 
Quero, te, - a 1 A 

A A q oi eh p ía 

Pao. Lo, ora o ab dafraserito 
ú , : . 1 . 

Ro : E 

Gús Lori 

. eajlidad, iii RA 

  

% 
NOTIRIBADO


